[image: Герб Лес2длябланка]

         ДУМА
                         ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                РЕШЕНИЕ

29.05.2012 года                               г. Лесозаводск                                        № 515

О внесении изменений в Положение
о постоянных комиссиях Думы
Лесозаводского городского округа,
утвержденное решением Думы Лесозаводского
городского округа от 03.12.2008 года № 62

Руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа, Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Думы Лесозаводского городского округа, утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 03.12.2008 года № 62 (в ред. от 24.11.2009 года № 217) следующие изменения:
           1.1 части 2,3 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
	«2. Комиссии формируются на срок полномочий Думы в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
   3. Персональный состав комиссии формируется на основе личного волеизъявления депутатов и утверждается на заседании Думы.
  Депутаты, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, входят в состав всех  постоянных комиссий.
Глава городского округа, исполняющий полномочия председателя Думы, не может быть членом комиссии.
Персональный состав комиссии  может быть изменен решением Думы в связи с введением в их состав (выходом из состава) депутатов по их личным заявлениям на имя председателя комиссии или в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением, Регламентом Думы. Вопрос об изменении составов комиссий предварительно рассматривается комиссией, к ведению которой относится рассмотрение вопросов  организации работы Думы.»;
        	1.2 часть 4 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
	«4. Численный состав комиссий определяется Думой и не может быть менее трех и более семи депутатов Думы.
 	 Каждый депутат Думы  (за исключением депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе) может быть членом только одной комиссии.»;
1.3 в подпункте л) пункта 1) части 2 статьи 6 Положения слова «и учреждений» исключить;
1.4 подпункт м) пункта 1) части 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«м) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, за исключением регулирования  тарифов организаций коммунального комплекса, и в рамках компетенции Думы;»;
1.5 подпункт и) пункта 1) части 2 статьи 7 Положения дополнить словами:
«,а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.6 подпункт л) пункта 1) части 2 статьи 8  Положения изложить в следующей редакции:
        	«л) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;»;
1.7 подпункт м) пункта 1) части 2 статьи 8  Положения изложить в следующей редакции:
 	«м) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»;
1.8 пункт 1) части 2  статьи 9 дополнить подпунктами н), о) следующего содержания:
«н) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе;
о) осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Председатель Думы
Лесозаводского городского округа                                                            Н.Н.Воробьев

image1.png